
Diário   Oficial Página 156   14 de janeiro de 2025 Nº 28.908

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1655348#156#1667065>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 SRP

O município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia 
24/01/2025, às 09:00 horas (horário oficial de Brasília). Realização por meio 
do portal https://www.bll.org.br. Licitação destinada ao registro de preço 
visando futura e eventual aquisição de extintores, placas de sinalização, 
e recarga de extintores para manutenção das secretarias municipais do 
Município de Nova Ubiratã-MT. Os interessados poderão consultar o edital, 
na sala de licitações, no horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site 
www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã - MT. Nova Ubiratã - MT, 13 de 
janeiro de 2025. Francine Oliveira - Secretária municipal de administração.
AVISO DE RESULTADO

O município de Nova Ubiratã MT, vem nos autos do processo de licitação 
na modalidade pregão eletrônico 071/2024, instaurado para registro de 
preço visando futura e eventual prestação de serviços de manutenção e 
reparo em ponte de madeira, informar que o presente processo licitatório 
foi declarado FRACASSADO, tendo em vista que todas as propostas das 
empresas licitantes foram desclassificadas por estarem acima do valor 
estimado. Nova Ubiratã- MT, 13 de janeiro de 2025. Francine Oliveira. 
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<#E.G.B#1655348#156#1667065/>

Protocolo 1655348

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA
<#E.G.B#1655346#156#1667062>

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia, sob o nº de CNPJ 
33.000.670/0001-67 instalado na Rua Joaquim Correa, nº 21, Bairro João 
Rocha no município de Pontal do Araguaia torna publico que requereu 
á Secretaria de Estado de Meio Ambiente do Estado de Mato Grosso 
- SEMA-MT, Licença Previa, Instalação e Operação para a atividade 
Loteamento Habitacional de Interesse Social - CONSTRUÇÃO DE 50 
CASAS.
<#E.G.B#1655346#156#1667062/>

Protocolo 1655346

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<#E.G.B#1655290#156#1667001>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N°.01/2025 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que  realizara  licitação do tipo menor preço por item. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE COMBUSTIVEL. INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: A 
partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO DO CADASTRO  
DAS   PROPOSTAS: 28/01/2025  ÁS   09:00h  00h-   ABERTURA  DAS   
PROPOSTAS: 28/01/2025 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA DISPUTA DE 
PREÇOS: 28/01/2025 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) Endereço 
eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo estará 
à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@por-
toalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.
Carlos Roberto Tomazetto
Prefeito Municipal
<#E.G.B#1655290#156#1667001/>

Protocolo 1655290
<#E.G.B#1655307#156#1667018>

AVISO DE SUSPENSÃO  DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA ELETRONICO N°.06/2024

O Departamento de Licitações do MUNICÍPIO DE Porto Alegre do Norte, 
torna público para conhecimento dos interessados que suspenderá a 
licitação CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA nº 06 2024,  cujo Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 
OBRA DE ENGENHARIA CÍVIL, REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA 
SÃO GERALDO DE ACORDO COM PROJETO DE ENGENHARIA, 
MEMORIAL DESCRITIVO, EDITAL E SEUS ANEXO.  CRITÉRIO 
DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO ; REGIME DE EXECUÇÃO: 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL; Para adequação do projeto básico. 
Maiores informações e pedido de esclarecimento: estará disponível no 
www.licitanet.com.br ; no site da prefeitura, www.portoalegredonorte.
mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br 
; ou pelo Telefone: (66) 3569 1226/1210. A nova data de abertura será 
divulgada na forma da Lei.
Monica Pereira da Silva
Agente de Contratação
<#E.G.B#1655307#156#1667018/>

Protocolo 1655307

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO DOS GAÚCHOS
<#E.G.B#1655352#156#1667068>

REQUERIMENTO DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

A Prefeitura Municipal de Porto dos Gaúchos/MT, CNPJ 03.204.187/0001-33, 
torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Turismo - SEMATUR, a LP - Licença Prévia e LI - Licença 
de Instalação, referente à Conservação de Estradas Vicinais - Trechos: 
Novo Paraná e Nova São João, com extensão de 66,84 km, localizada no 
Município de Porto dos Gaúchos/MT.
<#E.G.B#1655352#156#1667068/>

Protocolo 1655352

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<#E.G.B#1655412#156#1667135>

AVISO DE CHAMADA PUBLICA
CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, por intermédio do Presidente da 
Comissão de Contratação, nomeado pela Portaria nº 062/2025, torna público 
que juntamente com toda a equipe de realizará a CHAMADA PÚBLICA, para 
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE. A sessão de recebimento da documentação 
de habilitação, projeto de venda e julgamento está marcada para o dia 04 
de fevereiro de 2025 às 08:30 horas (horário local), que acontecerá na Sede 
da Secretaria Municipal Educação, situada na Rua Castelo Branco, s/nº, 
Centro, Porto Estrela - MT. O edital ficará disponível no Site: http://www.
portoestrela.mt.gov.br, mais informação poderá   ser   adquirida   no e-mail: 
licitacao@portoestrela.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3384-1244.
Porto Estrela - MT, 13 de janeiro de 2025.
Hiago Carlos da Silva - Presidente da Comissão de Contratação

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1655412#156#1667135/>

Protocolo 1655412

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<#E.G.B#1655291#156#1667003>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2025

O Município de Sinop/MT torna público que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE 
PREÇOS, do tipo  MENOR PREÇO POR ITEM, com EXCLUSIVIDADE 
para ME e EPP, com MODO DE DISPUTA ABERTO. OBJETO: Aquisição  
de materiais descartáveis e utensílios de cozinha para atender às 
ações das Secretarias Municipais. ENVIO DE PROPOSTAS: 14/01/2025, 
a partir das 09h00min (horário de Brasília/DF) até às 09h00min (horário 
de Brasília/DF) do dia 28/01/2025. ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 
28/01/2025, às 09h00min (horário de Brasília/DF). REALIZAÇÃO: www.
portaldecompraspublicas.com.br. INTEGRA DO EDITAL: www.portalde-
compraspublicas.com.br e https://www.sinop.mt.gov.br/portal/editais/1. 
Sinop/MT, 13 de janeiro de 2025.

Edna Maciel Escobar
Pregoeira

<#E.G.B#1655291#156#1667003/>

Protocolo 1655291

<#E.G.B#1655301#156#1667012>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº 
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto é 
a contratação de instituição financeira ou cooperativa de crédito, autorizada 
pelo Banco Central do Brasil, para registro e liquidação de boletos visando 
a arrecadação de tributos e outras receitas do Município de Sinop - MT 
(tarifas bancárias), conforme condições estabelecidas no Anexo I - Termo 
de Referência, de acordo com a solicitação da Secretaria Municipal de 
Finanças e Orçamento. EMPRESA VENCEDORA: COOPERATIVA DE 
CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DO NORTE DE MATO GROSSO - 
SICOOB NORTE (CNPJ: 23.623.636/0001-95). Valor total homologado: R$ 
101.442,78 (cento e um, quatrocentos e quarenta e dois mil e setenta e oito 
centavos). Sinop/MT, 13 de janeiro de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1655301#156#1667012/>

Protocolo 1655301

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 309554d4



Página 157   14 de janeiro de 2025 Nº 28.908Diário   Oficial
<#E.G.B#1655305#157#1667017>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 062/2024

A prefeitura municipal de Sinop/MT, em cumprimento a Lei Federal nº 
14.1333/2021, torna público o resultado da licitação alhures, cujo objeto 
é a aquisição de tintas e materiais de pintura, para atender a demanda 
das Secretarias Municipais. EMPRESAS VENCEDORAS: A. PEREIRA 
LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO (CNPJ: 29.567.496/0001-61), 
CONSTRUFER MAQ. CONST. FERRAMENTAS E EPIS LTDA (CNPJ: 
37.853.101/0001-15), ECO MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA 
(CNPJ: 17.159.995/0001-30), J. J. VITALLI (CNPJ: 08.658.622/0001-13), 
MANY COMERCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ: 
54.566.285/0001-51) E SCL DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ: 
41.393.376/0001-90). Valor total homologado: R$ 1.513.841,25 (um milhão, 
quinhentos e treze, oitocentos e quarenta e um mil reais e vinte e cinco 
centavos). Sinop/MT, 13 de janeiro de 2025.

ROBERTO DORNER
PREFEITO MUNICIPAL

<#E.G.B#1655305#157#1667017/>

Protocolo 1655305

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<#E.G.B#1655415#157#1667136>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PALESTRA-SHOW COM DIOGO ALMEIDA, 
POR INTERMÉDIO DA EMPRESA BARZINI ART & FILM PRODUÇÕES 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ N°28.677.267/0001-37, PARA REALIZAÇÃO 
DE PALESTRA PRESENCIAL” NA ABERTURA PEDAGÓGICA, NO 
DIA DE 27 DE JANEIRO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE SORRISO-MT. 
FINALIDADE: O presente processo tem como finalidade a contratação 
empresarial artística, com apresentação de show nacional, incluído com 
pagamento de todos os cachês, direitos autorais e correlatos, para atender 
o município de Sorriso - MT na promove a Jornada Pedagógica destinada 
a professores e gestores escolares, iniciativa oferece variadas formações e 
palestras, e no ano de 2025, o evento está programado para ocorrer de 20 
de janeiro a 30 de janeiro de 2025.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 74, inciso II da Lei Federal nº. 14.133/21. 
CONTRATADO: BARZINI ART & FILM PRODUÇÕES LTDA, inscrita no 
CNPJ N° 28.677.267/0001-37. VALOR GLOBAL: R$ 75.500,00 (setenta e 
cinco mil e quinhentos reais). VIGÊNCIA: 4 (quatro) MESES.
Alei Fernandes - Prefeito Municipal De Sorriso/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<#E.G.B#1655415#157#1667136/>

Protocolo 1655415

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<#E.G.B#1655370#157#1667087>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT EDITAL 
DE RESULTADO

CONCORRÊNCIA Nº. 004/2024.

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DE TERRA NOVA 
DO NORTE, ESTADO DE MATO GROSSO, NOMEADO PELA PORTARIA 
Nº. 040/2024 TORNA PUBLICO O RESULTADO DO PROCESSO 
DE LICITAÇÃO, REGIDO PELAS LEIS Nº 14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. PROCESSO: 143/2024 MODALIDADE: 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA 
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE ANA NERI, LOCALIZADA NA RUA CEARÁ, 
NO MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE/MT. VENCEDOR: SOLO 
ENGENHARIA EHIDROSSEMEADURA LTDA CNPJ: 52.872.071/0001-88 
R$ 1.567.610,57

TERRA NOVA DO NORTE - MT, 31 DE DEZEMBRO DE 2024.
PASCOAL ALBERTON

Prefeito Municipal
<#E.G.B#1655370#157#1667087/>

Protocolo 1655370

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<#E.G.B#1655303#157#1667014>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERCEITO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº 052/2023
O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 052/2023 
inicialmente pactuada no Processo Licitatório nº 150/2023 na modalidade 
Dispensa de Licitação nº 028/2023, pelo período de 06(seis) meses, 
contados a partir do dia 13/01/2025 até 13/07/2025.  Contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de rotina administrativa 
compreendendo o levantamento, preenchimento, conferencia e correções  
das informações  a serem enviadas através do sistema  SICONFI -  Sistema 
de informações  Contábeis e fiscais  do setor Público  Brasileiro.

DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 13 de janeiro de 2025.
ASSINANTES /
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
PUBLIC -ALMOR JOSÉ ASSIS FERREIRA 
CNPJ:31.422.683/0001-07- Contratada..
<#E.G.B#1655303#157#1667014/>

Protocolo 1655303
<#E.G.B#1655400#157#1667121>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 004/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2025
Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1063024

A Pregoeira substituta, Srª Samia Santos Araújo Tabosa, designada pela 
Portaria nº. 162/2021, comunica aos interessados que será aberta licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico que será regida pela Lei 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e pelo Decreto n° 11.462/2023 suas alterações e demais 
disposições aplicáveis.
OBJETO: Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios para 
atender a Secretaria Municipal de Educação.
REALIZAÇÃO: 24/01/2025
ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.
O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no 
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil 
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no 
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.
Vila Rica, 13 de janeiro de 2025.

SAMIA SANTOS ARAÚJO TABOSA
Pregoeira Substituta
Portaria nº 162/2021

<#E.G.B#1655400#157#1667121/>

Protocolo 1655400
<#E.G.B#1655417#157#1667138>

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 001/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025

Nº DE LICITAÇÃO NO BB: 1063021

A Pregoeira substituta, Srª Samia Santos Araújo Tabosa, designada pela 
Portaria nº. 162/2021, comunica aos interessados que será aberta licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico que será regida pela Lei 14.133, de 1º 
de abril de 2021 e pelo Decreto n° 11.462/2023 suas alterações e demais 
disposições aplicáveis.

OBJETO: Registro de Preço para futura ou eventual Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de periféricos de informática para 
atender as Secretarias Municipais.

REALIZAÇÃO: 27/01/2025

ABERTURA DA SESSÃO: 08h30min.
ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇO: 09h00min.

O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados no 
aplicativo denominado “Licitações-e”, desenvolvido pelo Banco do Brasil 
S/A, constante da página eletrônica do Banco do Brasil, diretamente no 
site www.licitacoes-e.com.br e no site do Município www.vilarica.mt.gov. br.

Vila Rica, 13 de janeiro de 2025.

SAMIA SANTOS ARAÚJO TABOSA
Pregoeira Substituta

Portaria nº 162/2021
<#E.G.B#1655417#157#1667138/>

Protocolo 1655417
<#E.G.B#1655435#157#1667158>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL 002/2024
1.1 O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do contrato 
002/2024, inicialmente pactuado, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, 
contados a partir do dia 13/01/2025 ate 12/07/2025.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do 
Contrato.
DATA: Vila Rica/MT, 13 de janeiro de 2025.
ASSINANTES /
JOÃO SALOMÃO PIMENTA - Prefeitura Municipal de Vila Rica - Contratante.
FILGUEIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA GUILHERME DE ARAUJO 
FILGUEIRA
Contratada.
<#E.G.B#1655435#157#1667158/>

Protocolo 1655435

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 309554d4


